EÃIIAI?A ilAilIflPAT OE AI?ATOIAfrA OA SEIIIIA

dt
,a
lj.,

i
o\
g
,E

bi
5
Íd
sÉ

tts
E

E
E

www. E a n a ra de a ra c 0 ifl h a da sE rr a. sp. g 0 v. b r

PROPOSTA DE EMENDA MODIFICATIV A N" O L / 2022
ao

PROJETO DE LEI N" I25 / 22

O Exmo. vereador AGUINALDO ANTONIO DE OLMIRA, analisando o Projeto

de Lei n. 125122, decide apresentar a seguinte Emenda:

Artigo lo Altera o artigo l'. do Projeto de Lei n. 125/22.

Parágrafo único. O dispositivo mencionado no caput. passará â ter a seguinte redação

Artigo 3.o As despesas decorrentes com a presente, correrão por conta de dotações orçamentárias previstas,

suplementadas se necessário;

Artigo 4." Esta Emenda entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário

Sala das Sessões. l4 de setembro de 2022

Aguinal'tlo níonio de tye tflt
Vereador

-*ít,

[ - n a i/: c on la I o @ ca nar ale ar a c o i ab a da s e ra. s. o o y. b r
fnlereço: fin Frof. Íolelo, n.! EE0 - lentro - Áraçoiaba da Sena - SP - ttP l8l!0-000

lelehnes: (15) lffil-lfil? / ll5) !19706-398!l / (15) !9800'1717

" Arl I o Fica regulamenlqdo, no Municipio de Áraçoiaba da Serra, o plantio de cerca-viva,

constiíuída por espécies de plantas como "bambu", "sansão-do-campo", "cipresle",

"pingo-de-owo", ámorel plantas, vegelação ou quaisquer outras espécies semelhantes,

para a delimitação ou embelezamento da propriedade em zons rural ou urbana, nas

morgen.s de estrados ou logr«ktwos."

EÃIúAI?A ilAMflPAT OT AfrITOIAEA OA SEIIIIA

www. E a m a ra de a ra c 0 i a b a da s e rra. s 0. 0 0 y. b r
f - n a i l: to n tato I c a n ar ade a ra c o i a b adase rrz. sr. o o y. b r

fndereço: flua Proí. íoledo, n.e 868 - lz ro - baçoiaóa da Serra - SP - ttP l8l!0-000
Ieleíones: (15) 3281-lãl3 / (15) Sg70E-3985 / (15) 9!18[0-1hI

EXPOSrcÃO DE MOTIYOS

A intenção da presente emenda é a de incrementar o alcance do presente projeto de

lei, a fim de que a cidade possa regulamentar e proteger os munícipes e todos que necessitam transitar pelo

nosso município.

Assim, ciente da necessidade dâ presente alteração. esperamos a habitual presteza

dos demais Membros deste Pârlâmento para apoiar esta propositura.

Sala das Sessões, l4 de setembro de 2022

Águinol, ntonio le 0liyeira
Vereador

{+
§

Ao apresentaÍ esta emenda modificativa, entendemos contribuir com a legalidade do

projeto e fortalecer as normas de segurança e ambientais.